2

[bookmark: _GoBack]ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСТАШКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОСТАШКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

	24.09.2020
	г. Осташков
	№ 259

О внесении изменений в решение Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №71 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Осташковском городском округе»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.06.2020 №181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020  №268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Осташковская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Осташковской городской Думы от 15.12.2017 №71 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в Осташковском городском округе» (с изменениями от 16.02.2018 №104, от 26.07.2018 №148, от 29.11.2018 №172, от 28.03.2019 №197, от 27.02.2020 №235) следующие изменения:
1.1. в приложении к решению «Положение о муниципальной службе в Осташковском городском округе»:
1) в пункте 3 статьи 17:
а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
б) подпункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;
2) в статье 30 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного фонда Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в печатном издании – газете «Селигер» и разместить на официальном сайте муниципального образования Осташковский городской округ в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Осташковского городского округа
	А.А. Титов

	Председатель Осташковской городской Думы
	М.А. Волков